
CD 512 Návod k použití 
Přenosné FM rádio s přehrávačem kompletních disků CD 

 
POPIS OVLÁDÁNÍ 
1. Přepínač funkcí OFF / RADIO 
/ CD-AUX 
2. Ovládání hlasitosti 
3. Tlačítko STOP 
4. Indikátor napájení 
5. Displej 
6. Indikátor PROG 
7. Tlačítko ZPĚT 
8. Vstup AUX IN 
9. Výstup sluchátek 
10. Dveře CD 
11. FM anténa 
12. Tlačítko REPEAT 
13. Tlačítko PROG 
14. Tlačítko RANDOM 
15. Indikátor REPEAT 
16. Přihrádka pro baterie 
17. Tlačítko NEXT 
18. Indikátor FM STEREO 
19. Tlačítko PLAY / PAUSE / 
STANDBY 
20. Napájecí zástrčka 
21. Indikátor ladění 
22. Ovládání ladění 

 
 

NEBEZPEČNÉ NAPĚTÍ 
Tento symbol, který se objeví na zadní straně spotřebiče a v této příručce, indikuje, že uvnitř přístroje některá 

zařízení používají vysoké napětí, proto jej neotvírejte, aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem. 
 

VAROVÁNÍ 
Tento symbol, který se objeví na zadní straně spotřebiče a v této příručce, indikuje, že příručka obsahuje velmi 

důležité pokyny pro bezpečnost uživatelů. Před použitím spotřebiče si ji pečlivě přečtěte. 
 

VAROVÁNÍ LASER 
Tento spotřebič je vybaven systémem pro snímání laserového paprsku. Přestože laser využívá slabý proud a je 

opatřen bezpečnostním zařízením, které zabraňuje otevření dveří, dodržujte následující opatření: 
Neotvírejte oči blízko čočky laseru, pokud je přístroj otevřený, protože existuje riziko poškození sítnice. 
Nedemontujte a neopravujte laserovou jednotku, protože existuje riziko absorpce záření. 
 

POZNÁMKY K POUŽITÍ 

Jedná se o jemný elektronický spotřebič. Nepoužívejte jej v následujících případech: 
• U silných zdrojů tepla, jako jsou ústřední topení nebo kamna. 
• Ve velmi vlhkých místech, jako jsou koupelny, bazény atd. 
• Na velmi zaprášených místech. 
• V místech vystavených silným vibracím. 
• Umístěte spotřebič tak, aby vždy byl dostatek prostoru pro volný oběh vzduchu (nejméně 5 cm). 
• Neblokujte větrací otvory. 
• Pokud do spotřebiče vnikne jakákoliv kapalina, odpojte jej z elektrické zásuvky a odneste jej do nejbližšího autorizovaného 
servisního centra TREVI 
• Před zapnutím přístroje, vždy zkontrolujte, zda jsou napájecí a připojovací kabely správně zapojeny. 
 
ÚDRŽBA: Chcete-li spotřebič vyčistit, použijte měkký, mírně navlhčený hadřík. Vyhněte se rozpouštědlům a abrazivním 
látkám. 
 



DŮLEŽITÉ: Kvalitní zpracování tohoto přístroje zaručuje dlouhodobé fungování tohoto přístroje. Pokud dojde k nějakým 
potížím, obraťte se na nejbližší autorizované servisní středisko. Společnost TREVI se řídí politikou neustálého výzkumu a 
vývoje. Výrobky proto mohou mít vlastnosti odlišné od těch, které jsou popsány v tomto návodu. 

ZDROJ NAPÁJENÍ: Toto zařízení je navrženo tak, aby fungovalo s bateriovým i sítovým napájením. 

AC OPERATION: Zapojte menší konec síťového napájecího kabelu do síťové zásuvky na přístroji a druhý větší konec do síťové 
zásuvky. Baterie budou automaticky odpojeny. 
DC PROVOZ: Otevřete dvířka přihrádky na baterie. Nainstalujte 6 kusů baterií velikosti UM-2 / C (nejsou součástí dodávky) do 
přihrádky. Dodržte správnou polaritu dle nákresu. 
POZOR: Vyjměte baterie, pokud jsou vybité nebo nejsou používány delší dobu. 
Baterie obsahují chemické látky, proto je třeba je řádně likvidovat. 

 

ZÁKLADNÍ FUNKCE 

Zapnutí přístroje: Stiskněte tlačítko PLAY / PAUSE / STANDBY. Pro zapnutí přístroje přepněte přepínač FUNCTION do polohy 
CD / AUX nebo RADIO. 
POZNÁMKA: V pozici CD / AUX, pokud přístroj nepřehrává po dobu 15 minut, automaticky se přepne do pohotovostního 
režimu. 
Rady ESD: Produkt může být zaseknutý v důsledku elektrostatického výboje, stačí ho vypnout a znovu zapnout. 
Nastavení hlasitosti 
Přepněte ovladač VOLUME dolů nebo nahoru pro zvýšení nebo snížení hlasitosti. 

 

POUŽITÍ RÁDIA 

Ladění rádia 
1. Přesuňte přepínač FUNCTION do polohy RADIO, kontrolka POWER se rozsvítí. 
2. Nalaďte požadovanou stanici otáčením knoflíku TUNING. 
3. Otočte ovladačem VOLUME CONTROL na komfortní úroveň hlasitosti. 
4. Pro poslouchání vysílání FM, vysuňte teleskopickou FM anténu na plnou délku. 
5. Vypněte rádio přepnutím přepínače FUNCTION do polohy "OFF". 

 

POUŽITÍ CD PŘEHRÁVAČE 

Nastavte přepínač FUNCTION  do polohy "CD / AUX". Stisknutím dvířek CD otevřete dvířka CD a vložte kompaktní disk. 
Zavřete dvířka a CD disk se začne načítat. LED displej vždy zobrazuje stopy disku, které je třeba ještě přehrát. 
Přehrávání celého disku 
1. Přehrávání se spustí stisknutím tlačítka CD PLAY / PAUSE / STANDBY, přehrávání začíná první skladbou. Na displeji se 
zobrazí číslo aktuální skladby. 
2. Chcete-li přerušit přehrávání, stiskněte tlačítko PLAY / PAUSE /. 
3. Chcete-li obnovit přehrávání, stiskněte znovu tlačítko PLAY / PAUSE / STANDBY . 
4. Chcete-li zastavit přehrávání, stiskněte tlačítko STOP cd. 
Poznámka: 
1. pro zajištění kvalitního přehrávání počkejte, dokud přístroj zcela nenačte disk, než budete pokračovat. 
2. Pokud není do přihrádky vložen žádný disk nebo je disk položen vzhůru nohama, na displeji se zobrazí "n0".  

 

Výběr požadované stopy 

1. Opakovaně stiskněte tlačítko SKIP / SEARCH NEXT / BACK v režimu zastavení nebo během přehrávání, dokud se na displeji 
nezobrazí číslo požadované skladby 
2. Stisknutím tlačítka PLAY / PAUSE / STANDBY spustíte přehrávání. 
Chcete-li hledat konkrétní část skladby během přehrávání (skenování skladeb ve vysoké rychlosti) 
1. Stiskněte a podržte tlačítko SKIP / SEARCH BACK / NEXT pro skenování aktuální skladby s vysokou rychlostí až do 
požadované části skladby, potom uvolněte tlačítko. 
2. Přehrávání začne znovu od tohoto bodu. 

 

Opakované přehrávání 

Při přehrávání stiskněte jednou tlačítko REPEAT. Indikátor REPEAT se rozsvítí a bliká pro přehrávání pouze jedné skladby. 
Pokud chcete opakovat všechny skladby, znovu stiskněte tlačítko REPEAT, indikátor REPEAT se rozsvítí a zůstane svítit. 
Chcete-li zrušit opakované přehrávání, stiskněte tlačítko REPEAT, indikátor REPEAT zhasne. 

 

PROGRAMOVANÉ PŘEHRÁVÁNÍ CD 

1. Stiskněte v režimu zastaveni tlačítko "PROG" pro uložení programu do paměti. 
2. Na displeji se zobrazí "01", rozsvítí se indikátor PROG a bliká. 



3. Stisknutím tlačítka CD SKIP / SEARCH NEXT / BACK vyberte číslo stopy. U čísla skladby se zobrazí "1". 
4. Pro uložení čísla skladby stiskněte tlačítko "PROG". 
5. Na displeji se rozsvítí a bliká "02". Opakováním kroků (3) až (4) naprogramujte další požadované stopy. 
6. Po naprogramování 20 stop stiskněte tlačítko "PROG" a všechny naprogramované skladby se zobrazí jedna po druhé. 
7. Stiskněte tlačítko CD PLAY / PAUSE / STANDBY, přehrávání se spustí od první naprogramované stopy. 
8. Stisknutím tlačítka CD SKIP SEARCH NEXT / BACK vyberte číslo další skladby v paměti. 
9. V režimu zastavení stiskněte tlačítko STOP pro zrušení přehrávání naprogramovaných skladeb a indikátor PROG zmizí. 
 
RANDOM PLAY 
Stiskněte tlačítko CD RANDOM v režimu Přehrávání / Stop, aktuální číslo stopy a "- -" začnou blikat na displeji. Potom 
stiskněte tlačítko CD PLAY / PAUSE / STANDBY. Přehrávání se spustí od náhodné stopy (ne dle pořadí na disku). Pro zrušení 
funkce RANDOM stiskněte znovu tlačítko RANDOM. 
 
SLUCHÁTKA: Pro soukromé poslouchání připojte sluchátka (nejsou součástí dodávky) do konektoru sluchátek (průměr 3,5 
mm). 

 UPOZORNĚNÍ: Dlouhodobé naslouchání se sluchátky při vysokých hlasitostech může způsobit poškození uší 
uživatelů. 
 

AUX-IN OPERATION: Tento přístroj je vybaven speciálním konektorem AUX-IN, díky tomuto konektoru lze k tomuto přístroji 

připojit další zdroje zvuku a zesilovat je. 

1. Nastavte přepínač FUNCTION do polohy CD / AUX. 
2. Připojte audio kabel do konektoru AUX-IN a druhý konec připojte do konektoru AUDIO OUT externího zdroje zvuku. 
Jednotka se automaticky přepne do režimu AUX. 
3. Nastavte hlasitost hlavní jednotky na požadovanou úroveň. 
4. Stisknutím tlačítka PLAY externího zdroje zvuku (např. MP3 přehrávače) spusťte přehrávání. 
ÚDRŽBA DISKU CD 
1. Vždy používejte disk CD opatřený značkou, jak je znázorněno.  
2. Poznámky k manipulaci s disky 
• Vyjměte disku z jeho pouzdra a vložte ho do zařízení.• Nedotýkejte se odrazivého povrchu.• Nelepte papír ani nepište na 
povrch. 
• Disk neohýbejte. 
3. Skladování: • Ukládejte disk do pouzdra.• Nevystavujte disky přímému slunečnímu záření nebo vysokým teplotám, vlhkosti 
nebo prašným místům. 
4. Čištění disku • Pokud je disk znečištěný, otřete prach, nečistoty a otisky prstů měkkým hadříkem.• Disk by měl být vyčištěn 
od středu k okraji.  • Nikdy nepoužívejte benzen, ředidla, čistící kapalinu nebo antistatický sprej. 
• Ujistěte se, že zavřete dvířka CD, takže čočka laseru není kontaminována prachem. • Nedotýkejte se čočky laseru. 

 

 

 

 

 

 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY 

ZÁKLADNÍ PARAMETRY 

Zdroj napájení:  230V 50Hz 6 x baterie "C" (UM2) (není součástí balení) 
Spotřeba:  8W 
Maximální výstupní výkon:  2 x 0,8W 
Impedance sluchátek  32 ohm 
FUNKCE CD PŘEHRÁVAČE 
Přehrávací systém:  Polovodičový laser 
RÁDIO FUNKCE 
Frekvenční rozsah: FM 87,5 - 108 MHz 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ZÁRUKA 
1. Toto zařízení má záruku výrobce po dobu 24 měsíců od data výroby vytištěné na samotném výrobku nebo na štítku na 
výrobku. 
2. Záruka je platná pouze v případě, že jednotka nebyla poškozena. Záruka je platná pouze u autorizovaných asistenčních 
středisek TREVI, která opraví výrobní vady, vyloučí výměnu štítků a odnímatelných součástí. 
3. Společnost TREVI neodpovídá za škody způsobené používáním tohoto přístroje ani za škody způsobené přerušením 
používání tohoto přístroje. 

Tento symbol na výrobku nebo jeho balení udává, že s tímto výrobkem nesmí být při likvidaci zacházeno jako s 
domovním odpadem. Výrobek by měl být předán na příslušné sběrné místo pro recyklaci elektrických a elektronických 
zařízení. Zajištěním správné likvidace tohoto výrobku, pomůžete zabránit negativním dopadům na životní prostředí a 

lidské zdraví, které by jinak mohly být způsobeny při nevhodné likvidaci tohoto výrobku. Recyklace materiálů pomáhá šetřit 
přírodní zdroje. Pro podrobnější informace o recyklaci tohoto výrobku, obraťte se na obecní úřad, místního likvidátora 
odpadu nebo prodejnu, kde jste tento výrobek zakoupili.  
 


